
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

28.08.2020
Р Е Ш Е Н И Е

№  05Ьо {

г. Иркутск

Об обращении Законодательного 
Собрания Свердловской области 
к Министру труда и социальной 
защиты Российской Федерации 
Котякову А.О. с предложением 
о дополнении классификации 
технических средств 
реабилитации (изделий) в 
рамках федерального перечня 
реабилитационных 
мероприятий,технических 
средств реабилитации и услуг, 
предоставляемых инвалиду, 
утвержденного распоряжением 
Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2005 г.
№ 2347-р, наименованиями 
современных технических 
средств реабилитации

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Свердловской 
области к Министру труда и социальной защиты Российской Федерации 
Котякову А.О. с предложением о дополнении классификации технических 
средств реабилитации (изделий) в рамках федерального перечня 
реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и 
услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. № 2347-р, 
наименованиями современных технических средств реабилитации, 
руководствуясь статьями 12, 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области указанное обращение.



2. Рекомендовать Законодательному Собранию
Иркутской области поддержать обращение Законодательного Собрания 
Свердловской области к Министру труда и социальной защиты Российской 
Федерации Котякову А.О. с предложением о дополнении классификации 
технических средств реабилитации (изделий) в рамках федерального 
перечня реабилитационных мероприятий, технических средств
реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. 
№ 2347-р, наименованиями современных технических средств
реабилитации.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


